
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.Lgs. 09/04/2008 n. 81 ed in particolare l’art. 17, che al comma 1 lettera b) individua tra gli 

obblighi del datore di lavoro la designazione del RSPP, nonché gli artt. 31-32 e 33 in materia di 

organizzazione del servizio e relativi compiti; 

VISTO il D. Lgs.vo 195 del 23/06/2003 in riferimento alle capacità e ai requisiti professionali che deve 

possedere il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione; 

VERIFICATA la necessità e l’urgenza di individuare la figura professionale del ruolo di R.S.P.P. la cui 

assunzione decorrerà dal 08/01/2023 e per la durata di un biennio 2022/2023 e 2023/2024, con 

procedura pubblica, personale esperto, sia interno che esterno alla scuola, in possesso dei requisiti dai D. 

Lgs. 81/2008; 

VISTA a propria Determina prot. n 6398 del 02/12/2022 concernente l’impegno di spesa per 

l’affidamento dell’incarico di RSPP la cui decorrenza inizierà dal 08/01/2023 e per la durata di un 

biennio. 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n.107” art.45 c. 2 lett. h); 

VISTO il d.lgs. 30.03.2001, n. 165 e s.m.i. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed in particolare l’art.7; 

VISTO bando interno ed esterno alla scuola PROT. N 6426 del 03/12/2022 per il conferimento di 

incarico di responsabile del servizio prevenzione e protezione ( ex art.17,comma1,lettera b, d.lgs. n.81/2008). 

CONSIDERATO che non sono pervenute candidature relativamente all’avviso pubblico per la selezione 

di un Esperto responsabile del servizio prevenzione e protezione, PROT. N 6426 del 03/12/2022, i cui 

termini sono scaduti il   19/12/2022; 

 

DISPONE 

 

la riapertura dei termini dell’avviso pubblico per la selezione di un esperto responsabile del servizio 

prevenzione e protezione.  

Il nuovo termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione è il 

seguente: entro le ore 12,00 del 29/12/2022 .  
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito della scuola https://www.terzocircolomazara.edu.it/ → 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE → ALBO ON LINE PUBBLICITÀ LEGALE. 

Il presente   dispositivo   sarà   pubblicato   sul   sito   della   scuola   https://www.terzocircolomazara.edu.it/ 

→ AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE → ALBO ON LINE PUBBLICITÀ LEGALE. 

 

Responsabile del Procedimento è la Dirigente Scolastico Prof.ssa Serafina DI ROSA. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Serafina DI ROSA 

Il documento è firmato digitalmente dal Dirigente scolastico ai 

sensi dell'art. 21 del D.lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 

 

                                 

 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE  3° CIRCOLO 

 “Baldo  Bonsignore” 

Via E. Amari  n° 1     91026   MAZARA DEL VALLO  TP 

P. I.V.A. 82006260812 - C.M.TPEE058003 

TELEFONO E FAX 0923.942810 

E-MAIL:  tpee058003@istruzione.it 

PEC: tpee058003@pec.istruzione.it  

SITO WEB: www.terzocircolomazara.edu.it  

 

                             

CIRCOLO DIDATTICO III CIRCOLO - BALDO BONSIGNORE - C.F. 82006260812 C.M. TPEE058003 - A7B0C0D - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0006855/U del 21/12/2022 09:41

VII.8 - Collaboratori esterni

mailto:tpee058003@istruzione.it
mailto:tpee058003@pec.istruzione.it
http://www.terzocircolomazara.edu.it/

